76,1, "b", da Lei n° 14.133/2021.

Com relação à justificação da proposição, reproduzimos o texto do Chefe do Poder
Executivo:

"O presente Projeto de Lei visa autorizar o Poder Executivo Municipal a doar
ao Estado do Espírito Santo, por intermédio da Polícia Civil, a fração de
4.154,00 (quatro mil, cento e cinqüenta e quatro metros quadrados) do
imóvel registrado sob a Matrícula n" 16.658, do Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Nova Venécia/ES, situada na Rua Sete de Setembro,

Bairro Flora Park II, neste Município, conforme planta e memorial descritivo
constantes do Anexo I.